R E Q U E R I M E N T O  Nº. 825
SESSÃO ORDINÁRIA DE 12/8/2013

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que os rancheiros do Rio Bonito estão reclamando da falta de uma lixeira grande na entrada deste importante bairro;
Considerando que a sujeira jogada na entrada do Rio Bonito justifica a colocação de uma lixeira para organizar a colocação de lixo pelos moradores, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informe sobre a possibilidade de colocar uma lixeira na entrada do Rio Bonito, na vicinal Alcides Soares, esquina com rua Curuçá , virada do ônibus p/ o Bar do Jeová.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 12 de agosto de 2013.
Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg